
2023年 3月吉日 

人間ドック、健康診断ご利用者 様 

社会福祉法人聖隷福祉事業団 

聖隷佐倉市民病院健診センター 

所長 有田 誠司 

 

料金改定に関するお知らせ 

 

拝啓 平素より当院の人間ドック・健康診断をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、昨今、原油価格高騰や物流コスト・人件費の増加が続いております。当院でも、これらを吸収すべく

各種健診資材調達の見直しや物流の効率化を含め、長年コストダウンに努めてまいりました。しかし、自助

努力だけでコストアップを吸収することが難しい状況になりました。 

 つきましては、2023年4月1日（土）より以下のとおり料金改定を実施させていただくことといたしました。 

 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。今後も皆様

のニーズに対応した人間ドック･健康診断・各種健康づくりに関わるサービスをご提供し続けるべく努めてま

いります。 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

1.変更内容 

●コース、オプション検査料金（消費税 10％込） 

※健康保険組合様など契約のある団体については、その料金に基づいて実施いたします。 

名称 変更後（2023年度から） 現行（2022年度まで） 

1日人間ドック 46,200円 45,100円 

脳ドック 59,400円 58,300円 

スペシャルドック 82,500円 81,400円 

プレミアムドック 
男性 127,600円 

女性 144,100円 

男性 126,500円 

女性 143,000円 

認知症予防ドック 59,400円 58,300円 

胃部内視鏡検査 20,900円 19,800円 

（胃部エックス線検査から 

胃部内視鏡検査への変更差額） 
7,700円 6,600円 

 



●駐車場利用料金 

入庫から 12時間まで 200円（入庫から 30分以内の出庫は無料）。 

以降 60分毎 100円 

※健診センターを利用された方の駐車場代金無料化サービスを終了し、 

病院受診の患者様と同様とさせていただきます。 

 

 

2.改定時期 

2023年 4月 1日（土）から 

 

以上 

 

 

<お問い合わせ先> 

〒285-8765 千葉県佐倉市江原台 2丁目 36番 2 

聖隷佐倉市民病院健診センター 運営管理課 

TEL 043-486-0006 

FAX 043-486-1687  

受付時間 平日 9時 00分から 16時 30分 

※年末年始、祝祭日除く 

土曜 9時 00分から 12時 00分 


